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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 710 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 710: 

 

Vil ministeren kommentere udtalelsen fra Østrigs forbundskansler, Sebastian 

Kurz, om, at den østrigske regering i samarbejde med andre lande har 

”bestræbelser på, at vi skaber beskyttelsescentre uden for Europa, hvor vi kan 

indkvartere flygtninge, hvor vi kan tilbyde beskyttelse, men ikke det bedre liv i 

Mellemeuropa” og oplyse, om den danske regering indgår i disse bestræbelser? I 

givet fald ønskes oplyst, hvordan de nævnte bestræbelser (der altså drejer sig om 

beskyttelse af flygtninge i et land uden for Europa) forholder sig til de tidligere 

offentliggjorte planer om lejre for afviste asylansøgere (altså ikke flygtninge) i et 

europæisk laŶd udeŶ for EU ;jf. artikleŶ: ”Österreich plant mit einigen Ländern 

AufŶahŵelager außerhalb der EU” Spiegel oŶliŶe, deŶ ϭϯ. juŶi ϮϬϭ8Ϳ? 

 

Svar: 

 

Østrig har i efteråret 2016 taget initiativ til uformelle drøftelser blandt en lang 

række lande med henblik på at drøfte udviklingen af et nyt europæisk asylsystem, 

hvor det overordnede mål er – gennem konkrete tiltag og indsatser i Europa og i 

tredjelande – at reducere antallet af spontane asylansøgere og bekæmpe 

irregulær migration til Europa.  

 

I den forbindelse har man bl.a. set på forskellige modeller, der kan forhindre 

irregulær migration og asylshopping, styrke udsendelsesmulighederne og skabe 

mulighed for bedre beskyttelse af flygtninge i deres nærområder. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har taget del i disse drøftelser på højt 

embedsmandsniveau.  

 

Det bemærkes, at ideen om beskyttelsescentre i form af såkaldte 

ilandsætningsplatforme i tredjelande og kontrollerede centre i EU-medlemsstater 

indgår i konklusionerne fra Det Europæiske Råd fra 28. juni 2018. Disse har ikke 

noget med udrejsecentre at gøre. 
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Det er endnu for tidligt at sige noget om, hvorvidt Danmark kan eller skal deltage i 

evt. etablering af ilandsætningsplatforme og kontrollerede centre. 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Egevang 

 


